Tynbckui Tynbckui
BOEHHO- Memopuanb UcTopukKo- Myseit Kpemab
TynbCcKni ncTopuyec HbI My3ei Oom- memopua KOMaHAupa (akcnosmumsa B | Tynbckuii Tynbckum Tynbckui
BoropoguuKnin Otpen Ha BOEHHO- KU my3ei H.N. my3sen NbHbIN Myseit Kpeicepa My3elHo- Kpemsb obnactHoM obnactHom
Buabl naaTHbIX | ABOpeL-my3ei w/0 uctopmyeckmt | (bpoHeno BbicTaBou Benobopo B.B. my3ei MN.H. «Bapar» Myszel BbICTAaBOYHOM | (CTeHbI 1 Tynbckue Kpaeseayec | XyOoXecTBeH bexuH
ycnyr W Napk (Boropoamuk) | myse esn) HbI 330 0oBa Bepecaesa | emngosbix | Kpbinosa B.®. PyaHeBa «Cnacckoe» | Komnaekce) 6aLwHu) camoBapbl | Kuii mysei HbI1 Mmy3el nyr
BXOAHaﬂ nnaTta (BKIII-O‘-IaFl npaso nobutenbckom ¢OTO- u BMAEOCbéMKM)
B3poc/ble 200 60 150 100 130 70 100 100 100 100 70 150 250 150 200 80
aetn go 16 net 6ecniaTHo
NeHCUOHepbl 150 40 100 70 60 50 50 50 40 50 40 100 100 100 100 40
CTYAEHTbI
(04HOIt popMmbl 100 40 100 70 70 50 70 50 70 60 40 100 100 100 100 30
0byyeHwusn)
CEMENHbIN
Guner 280 200 200 230 200 400
(2 peTckmx+
2 B3POCAbIX)
CMOTpOBasn
50
naowanxa




JKCKYPCMOHHOE 06CNyXUBaHME 33 OAHOr0 YeI0BEKA B COCTaBe 3KCKYPCUOHHOMU rpynnbi

10-20 yenosek

6-25 yenosek

10-20 yenosek

6-25 yenosek

270 90
B3pocCable . . 250 70 170 120 150 150 150 150 100 150 200 350 200 200 100
(150 nbrotHbiit) | (60 AbroTHbIN)
netmor5 o 18
150 70 150 50 100 100 80 80 70 80 50 100 150 200 150 100 30
net (TypucTbl)
fetm ot 5 go 18 130 70 80-LUK
. 150 50 60 80 80 80 70 70 40 100 150 200 150 40-p0OWK 30
net (pervoH) (80 NbroTHbIN) | (50 NbroTHbIN)
200 70
NeHCMOHeEepbI . 150 50 60 100 80 80 50 80 50 60 150 200 150 100 50
(110 nbrotHbiit) | (50 AbroTHbINA)
CTYOEHTbI
(ouHoM dopmbl 150 70 150 50 100 100 80 80 100 100 60 60 150 200 150 100 50
0b6y4eHus)
MHOCTPaHHble
noceTuTenu 500 150 200 400/200 400/200 400/200 400 500/300 120 400/200 500/250 500/450 400/200 250
aHrn/pyc
TeaTpanunso
BaHHanA
400/300 150/120 50/40 120

nonHasa/

NbroTHaA




3KCKypCUA no

napky nosiHas/ 150/100
NbroTHan
TeaTpannsoBaH
Has aKCKypcusA
no napky 300/200
nonHasa/
NIbroTHan
Ayanorng, 250
3KCKprMOHHOe OGCIIY)KMBaHMe (onna'ra ycnyr 3KCKprOBOp,a)
TynbCKMi
BOEHHO- Memopuanb McTopuKo- Myszen
TynbCcKni ncTopuyec HbI My3ei Oom- mMemopua KOMaHAMpa Tynbckui Tynbckui Tynbckum
boropoauukui BOEHHO- KU1 my3ei H.N. my3en NbHbIN Myszen Kpencepa TynbCKMM Kpemib obnacTHoi obnacTHoi
Buapl nnaTHbIX ABopeu-my3sen Otaen Ha /[ | uctopuyeckuin | (bpoHeno BbicTaBou benobopo B.B. my3en M.H. «Bapar» Myszen Kpem/b (cTeHbl n Tynbckue Kpaeseayec | XypoXKectBeH bexuH
ycnyr W Napk (BoropoamuK) | mysen esn) HbIV 330 0oBa Bepecaesa | emngosbix | Kpbinosa B.®. PygHeBa «Cnacckoe» | (TeppuTopwusa) | 6awHu) camoBapbl | Kuit mysei HbI1 My3el nyr
Manokomnnekt 800
(+BxonHoW 250 500 350 500 500 750 300 400 1000 1500 1500 1000 750

Has rpynna

6uner)
MHoCTpaHHble 1500

1200 1000 1200 2000 2200 1500

nocetutenn: ( +BXOAHOM / / / 1000 1500 400 / / 2000 / 1000

6uner) 1000 800 1000 1500 1700 1200

aHrn/pyc




AlononHuTenbHble YCAYrU 32 O4HOr0 YenoBeKa

MyseliHo
negarormyec
Koe 3aHATMe

50

150(B3poc.)
100(nbror.)

60

50(wK)
40(aoLWwK)

70

70

50(wwk)
40(poLWwkK)

50

40

150

200

100

80

My3seiHonena
rormyeckoe
3aHATHE
(WKONBbHUKM,
CTYOEHTHI,
NeHCMOoHepbI)

70

90

KeecT-urpa

150(B3poc.)
100(nbror.)

150

200

150

Jlekyma B
my3see

50

50

50

80

70

40

50

40/60

100

100

100

30

Jlekuumsa
Bble3aHas

100

80

70

50

50

60

100

120

30

My3enHbIin
NpasaHuK

150/120

130/100

100

100

100

50

40

200

200

100

MoceweHune
BbICTABOYHbIX
3an08B (be3
NOCTOAHHOM
3KCMno3unumm)

50




My3eliHbli
npasaHuK
(WKONBbHUKM,
CTYAEHTbI,
NeHCMOHeEPbI)

70

150

My3eliHble
cTyanu
(Kpy>KKM)

200

IKCKypcua no
ropoay
(newexopgHan)
Boropoguuk,
C YenoBeKa

50
40 (neHcuoHepsi)

30 (cTyaeHTl,
netn oo 18 ner)

DKCKypcua no
ropoay
(newexogHan),
40 15 yenosek

900 (B3pocnbie) / 600 (LWKOMbHMKM)

DKCKypcma no
ropoay
(aBTOBYCHas)

2000 (6onee 15 uenosek) / 1500 (7-15 yenosek) / 1000 (1-6 uenosek )

My3seiHble
MeponpuATUA

100/80

80/60

150

100




Bnapl nhaTHbIX

ycnyr

BoropoguuKnin

ABopeL-my3eit

1 Napk

Otaen Ha /0

(Boropoanuk)

TynbcKni
BOEHHO-
NUCTOPUYECKUIA

my3sen

Tynbckui
BOEHHO-
uctopuyec
KWI1 my3en
(bpoHeno

e3a)

BbicTaBou

HbIl 320

Memopuanb
HbI My3ei
H.W.
Benobopo

fAoBa

Jom-
Mmy3ei
B.B.

Bepecaesa

UcTopukKo-
Memopua
NbHbIN
my3ei

Jemnaosbix

Mysei
M.H.

Kpbinosa

Myseit
KOMaHampa
Kpeicepa
«Bapar»

B.®. PyaHeBa

Myszel

«Cnacckoe»

Tynbckui
Kpemnb

(TeppuTopus)

Tynbckui
Kpemb
(cTeHbI M

6aLwHu)

Tynbckue

CamoBapbl

Tynbckui
obnactHom
KpaeBeayec

KUl my3ei

Tynbckui
obnactHom
XY[0MKECTBEH

HbI My3el

beXxuH

nyr

My3eliHble
MeponpuATUs
(WKoNbHUKMY,
CTYZEHTbI,
NeHCUOHepbI)

90

Mactep-knacc

100

100

150

250/
120-petn

50/
30-getn

CtnnmnsoBaH
HbI/ MUKHUK B
napke

150

N3octyana
(mneTtn, B mec.)

600

300

M3ocTygma
(s3pocnble,
1 3aHATHE)

300

TBopyecKkas
MmacTepckan
(netn, B mec.)

500

TBopyecKkas
mMmacTepckas
(s3pocnble,
1 3aHATHE)

100




Bnapl nhaTtHbIX

ycnyr

BoropoguuKnin
ABopeL-Mmy3ei

1 Napk

Otaen Ha /0

(Boropoanuk)

Tynbckui
BOEHHO-
NUCTOPUYECKUIA

my3sen

Tynbckui
BOEHHO-
uctopuyec
KNI my3en
(bpoHeno

e3a)

BbicTaBou

HbIl 320

Memopuanb
HbI My3ei
H.W.
Benobopo

fAoBa

Jom-
Mmy3ei
B.B.

Bepecaesa

UcTopukKo-
Mmemopua
NbHbIN
my3ei

Jemnaosbix

Mysei
M.H.

KpbinoBa

Myseit
KOMaHampa
Kpeicepa
«Bapar»

B.®. PyaHeBa

Myszel

«Cnacckoe»

Tynbckui
Kpemnb

(TeppuTopus)

Tynbckui
Kpemb
(cTeHbl M

6aLwHu)

Tynbckue

CamoBapbl

Tynbckui
obnactHomn
KpaeBeayec

KUl my3en

Tynbckui
obnactHom
Xy[0KeCTBEH

HbI My3el

beXxuH

nyr

AboHemeHT
3KCKYPCUOH
HbIl (6
3KCKypCuin+1)

840

MyseiHble
cTyann
(Kpy»kKM)
(1 3aHATHE)

150

TeaTpanunsosa
MHOe 3aHATUEe

200

100

TeaTpanunsosaH
Hoe 3aHATME
(WKONBbHUKM,
CTYAEHTDI,
NeHCMOoHepbI)

150

KsecT-urpa
(WWKONBHUKY,
CTYAEHTbI,
neHcMoHepbl

70

150

doT0- 1
BMAEOCHEMKA
ons
MO/IO0KEHOB

500




