Виды платных	Богородицкий дворец-музей	Отдел на Ж/Д	Тульский военно- исторический	Тульский военно- историчес кий музей (бронепо	Выставоч	Мемориаль ный музей Н.И. Белоборо	Дом- музей В.В.	Историко- мемориа льный музей	Музей П.Н.	Музей командира крейсера «Варяг»	Музей	Тульский кремль (экспозиция в музейно- выставочном	Тульский кремль (стены и	Тульские	Тульский областной краеведчес	Тульский областной художествен	Бежин
услуг	и парк	(Богородицк)	музей	езд)	ный зал	дова	Вересаева	Демидовых	Крылова	В.Ф. Руднева	«Спасское»	комплексе)	башни)	самовары	кий музей	ный музей	луг
				l	Входна	я плата (вк	лючая пр	аво любит	ельской (	фото- и вид	⊔ еосъёмки)		l				
взрослые	200	60	150	100	130	70	100	100	100	100	70	150		250	150	200	80
дети до 16 лет								б	есплатно								
пенсионеры	150	40	100	70	60	50	50	50	40	50	40	100		100	100	100	40
студенты (очной формы обучения)	100	40	100	70	70	50	70	50	70	60	40	100		100	100	100	30
семейный билет (2 детских+ 2 взрослых)					280	200	200		230	200					400		
смотровая площадка	50																

## Экскурсионное обслуживание за одного человека в составе экскурсионной группы

	1	0-20 человен	{				6-25	человек	10-20 че	ловек	6-25 человек						
взрослые	270 (150 льготный)	90 (60 льготный)	250	70	170	120	150	150	150	150	100	150	200	350	200	200	100
дети от 5 до 18 лет (туристы)	150	70	150	50	100	100	80	80	70	80	50	100	150	200	150	100	30
дети от 5 до 18 лет (регион)	130 (80 льготный)	70 (50 льготный)	150	50	60	80	80	80	70	70	40	100	150	200	150	80-ШК 40-дошк	30
пенсионеры	200 (110 льготный)	70 (50 льготный)	150	50	60	100	80	80	50	80	50	60	150	200	150	100	50
студенты (очной формы обучения)	150	70	150	50	100	100	80	80	100	100	60	60	150	200	150	100	50
иностранные посетители англ/рус	500	150		200	400/200	400/200	400/200	400		500/300	120	400/200	500/250	500/450	400/200	250	
театрализо ванная полная/ льготная	400/300	150/120									50/40						120

экскурсия по парку полная/ льготная	150/100																
театрализован ная экскурсия по парку полная/ льготная	300/200																
Аудиогид							250										
					Эк	скурсионн	ое обслух	кивание (о	плата усл	іуг экскурсо	вода)						
			Тульский	Тульский военно- историчес		Мемориаль ный музей	Дом-	Историко- мемориа		Музей командира			Тульский		Тульский	Тульский	
	Богородицкий		военно-	кий музей		Н.И.	музей	, льный	Музей	крейсера		Тульский	кремль		, областной	, областной	
Виды платных	дворец-музей	Отдел на Ж/Д	исторический	(бронепо	Выставоч	Белоборо	B.B.	музей	п.н.	«Варяг»	Музей	кремль	(стены и	Тульские	краеведчес	художествен	Бежин
услуг	и парк	(Богородицк)	музей	езд)	ный зал	дова	Вересаева	Демидовых	Крылова	В.Ф. Руднева	«Спасское»	(территория)	башни)	самовары	кий музей	ный музей	луг
Малокомплект ная группа	800 (+входной билет)		250		500	350	500	500	750	300	400	1000	1500	1500	1000	750	
					1200/	1000/	1200/	1000	1500		400	2000/	2200/	2000	1500/	1000	
Иностранные посетители: англ/рус	1500 (+входной билет)				1000	800	1000					1500	1700		1200		

					Допол	лнительн	ые услуги :	ва одного	человека						
Музейно педагогичес кое занятие		50	150(взрос.) 100(льгот.)	60	50(шк) 40(дошк)	70	70	50(шк) 40(дошк)	50	40	150	200	100	80	
Музейнопеда гогическое занятие (школьники, студенты, пенсионеры)			70								90				
Квест-игра			150(взрос.) 100(льгот.)				150				200		150		
Лекция в музее 5	)	50			50	80	70	40	50	40/60		100	100	100	30
Лекция выездная		100				80	70	50	50	60		100	120		30
Музейный праздник 150/12	130/100		100			100	100	50		40	200	200	100		
Посещение выставочных залов (без 5 постоянной экспозиции)	)														

Музейный				 									
праздник													
(школьники,			70							150			
студенты,													
пенсионеры)													
Музейные													
студии									200				
(кружки)													
Экскурсия по	50												
городу	40 (пенсионеры)												
(пешеходная)													
Богородицк,	30 (студенты,												
с человека	дети до 18 лет)												
Экскурсия по										I			
городу						000 (papacau	ые) / 600 (шко <i>л</i>	51 11141/14 <b>)</b>					
(пешеходная),						эоо (взросль	ле) / 600 (шко.	льники)					
до 15 человек													
Экскурсия по													
городу				2	2000 (более 1	5 человек) / 150	00 (7-15 челов	зек) / 1000 (1-6 че	еловек )				
(автобусная)													
Музейные	100/80	80/60								150		100	
мероприятия	100/80	80/00								130		100	

		1		Тульский	T	T		ī	ī	ī	1	1	1			1	
				военно-		Мемориаль		Историко-		Музей							
			Тульский	историчес		ный музей	Дом-	мемориа		командира			Тульский		Тульский	Тульский	
	Богородицкий		военно-	кий музей		н.и.	музей	льный	Музей	крейсера		Тульский	кремль		областной	областной	
Виды платных	дворец-музей	Отдел на Ж/Д	исторический	(бронепо	Выставоч	Белоборо	B.B.	музей	П.Н.	«Варяг»	Музей	кремль	(стены и	Тульские	краеведчес	художествен	Бежин
услуг	и парк	(Богородицк)	музей	езд)	ный зал	дова	Вересаева	Демидовых	Крылова	В.Ф. Руднева	«Спасское»	(территория)	башни)	самовары	кий музей	ный музей	луг
Музейные мероприятия (школьники,												90					
студенты, пенсионеры)																	
Мастер-класс								100	100						150	250/ 120-дети	50/ 30-дети
Стилизован ный пикник в парке	150																
Изостудия (дети, в мес.)									600	300							
Изостудия (взрослые, 1 занятие)									300								
Творческая мастерская (дети, в мес.)									500								
Творческая мастерская (взрослые, 1 занятие)									100								

Виды платных услуг	Богородицкий дворец-музей и парк	Отдел на Ж/Д (Богородицк)	Тульский военно- исторический музей	Тульский военно- историчес кий музей (бронепо езд)	Выставоч ный зал	Мемориаль ный музей Н.И. Белоборо дова	Дом- музей В.В. Вересаева	Историко- мемориа льный музей Демидовых	Музей П.Н. Крылова	Музей командира крейсера «Варяг» В.Ф. Руднева	Музей «Спасское»	Тульский кремль (территория)	Тульский кремль (стены и башни)	Тульские самовары	Тульский областной краеведчес кий музей	Тульский областной художествен ный музей	Бежин луг
Абонемент экскурсион ный (6 экскурсий+1)																840	
Музейные студии (кружки) (1 занятие)																150	
Театрализова иное занятие												200				100	
Театрализован ное занятие (школьники, студенты, пенсионеры)												150					
Квест-игра (школьники, студенты, пенсионеры				70								150					
Фото- и видеосъемка для молодоженов		500															